PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 14.12.2015                                                                                                             № 663
ст-ца Старощербиновская
Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению на 2016 год, оказываемых на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

В    соответствии    с    пунктом    22    статьи   14   Федерального   закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом  2  статьи 9  Закона  Краснодарского  края  от  04  февраля  2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и  Постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а так же предельного  размера  социального  пособия  на погребение», от 13 августа 2015 года № 840 «О приостановлении действия некоторых актов Правительства Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на 2016 год, оказываемых на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского
района                                                                    В.Г. Подолянко
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                      Старощербиновского сельского

                                                                    поселения Щербиновского района

                                                                             от 14.12.2015 № 663

СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению на 2016 год,

оказываемых на территории Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	106,34

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2723,96

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материала 25-32 мм, оббитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой и стружки
	2153,47

	2.2
	Инвентарная табличка металлическая с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	100,80

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	469,69

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	638,06

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	758,81

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1804,53

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4227,17

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5272,89

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                       Е.Н. Еремина